
 
COMUNE di POZZONOVO 

Provincia di Padova 
--==ooOoo==-- 

Copia 

DETERMINAZIONE N. 35  
del 29/01/2026 

 
AREA 3^ - TECNICA             

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO PRESTAZIONI VETERINARIE ESEGUITE 
NEL TERZO E QUARTO TRIMESTRE ANNO 2025 SU CANI E GATTI RANDAGI RINVENUTI 
SU TERRITORIO COMUNALE. O.E. AZIENDA ULSS 6 EUGANEA P.IVA 00349050286. CIG: 
BA2F95D08A 

 
PREMESSO CHE l’UOC SERVIZIO DI IGIENE URBANA dell’AZIENDA ULSS 6 EUGANEA 
ha eseguito prestazioni sanitarie su cani e gatti randagi rinvenuti su territorio comunale che 
prevedono dei costi come da DGR 1251/2015 a carico del Comune; 
 
DATO ATTO che è necessario provvedere all’assunzione di impegno di spesa e liquidare le 
prestazioni veterinarie per animali rinvenuti sul territorio comunale eseguite da UOC Servizio 
Veterinario di Igiene Urbana, Via Degli Scrovegni 31, Padova, P.Iva 00349050286; 
 
PRESO ATTO che il Servizio Veterinario ha comunicato con nota al protocollo n. 9 del 
02.01.2026 che l’importo relativo al servizio di cui si tratta, e pertanto da impegnare, ammonta 
ad € 668,00 (€ 130,00 per il terzo trimestre 2025 ed € 538,00 per il quarto trimestre 2025) 
esenti iva al netto di € 2,00 per marca da bollo per una spesa totale di € 670,00; 
 
Verificato che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00 per cui questo 
Comune non è tenuto a procedere mediante ricorso a Consip-Mepa e/o a soggetti aggregatori 
centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione e similari, ecc., ai sensi dell’art. 1 
comma 450 della Legge n. 296/2006; 

Dato atto che il presente appalto non ha un interesse transfrontaliero certo a norma dell’art. 48, 
comma 2 del D. Lgs. 36/2023, avuto riguardo all’importo contenuto dell’affidamento; 

Considerato che necessita provvedere all'assunzione di formale impegno di spesa così come 
previsto dagli artt. 153 e 183 del D. Lgs. 267/2000; 

Dato atto che il RUP è il Responsabile del Settore Tecnico arch. Leila Villani il quale ha accertato 
preventivamente la compatibilità della spesa con lo stanziamento di bilancio, con la disponibilità 
finanziaria e con le regole di finanza pubblica e che l'imputazione della spesa è conforme alle 
previsioni del D. Lgs. 118/2011 e del D.P.C.M. 28/12/2011; 



Comune di Pozzonovo 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pozzonovo.  Responsabile Procedimento: BOSCHETTO MICHELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto di aver acquisito agli atti il Durc della ditta AZIENDA ULSS 6 EUGANEA in corso di validità 
Numero Protocollo INAIL_52489890 Data richiesta 22/01/2026 Scadenza validità 22/05/2026; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 29/12/2025, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto l’approvazione della nota di aggiornamento del DUP del triennio 2026-2028, la 
deliberazione del Consiglio Comunale 29 del 29/12/2025, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto l’approvazione del bilancio di previsione finanziario del triennio 2026-2028;  

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 19/01/2026, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto l’approvazione del PEG del triennio 2026-2028 ss.mm.ii;  

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 31/01/2025, esecutiva ai senti di legge, avente 
ad oggetto l’approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione per il triennio 2025- 
2027 ai sensi dell’art. 6 del D. Lgs 80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021; 

Visto il Decreto sindacale n. 13 del 31/10/2025 con il quale è stato conferito l’incarico di posizione 
organizzativa e alta professionalità per Area III – Settori Tecnico Manutentivo, Lavori Pubblici, 
Urbanistica, Suap; 

Dato atto che il responsabile del procedimento di cui alla Legge 07 Agosto 1990, n.241, si 
identifica con il responsabile del servizio; 

Attestato che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 6 del D. Lgs. n. 62/2013, del 
vigente Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Pozzonovo e del vigente Piano 
Triennale di Prevenzione della Corruzione, non sussiste in capo al sottoscritto Responsabile di 
Settore alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e anche di natura non 
patrimoniale, con riguardo al procedimento in questione; 

Dato atto di aver acquisito agli atti per via telematica sull’apposita piattaforma dell’Autorità 
Nazionale Anticorruzione (ANAC) il Codice identificativo di gara (Smart CIG), ai sensi dell’art. 3 
della legge 13/08/2010, n. 136 e ss.mm.ii è il seguente: B9853ABFE6; 

Accertata la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento ai sensi del 
vigente Regolamento Comunale di Contabilità e dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Visto lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti di contabilità e dei contratti; 

Richiamati: 
- il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023; 
- la Legge n. 120 del 11/09/2020; 
- la Legge n. 241/1990; 
- il D. Lgs n. 118/2011e ss.mm.ii.; 

DETERMINA 

1) di Ritenere le premesse quali parti integranti e sostanziale del presente atto; 

2) di Impegnare, per le motivazioni esposte in premessa e qui approvate, a copertura delle spese 
per le prestazioni veterinarie eseguite su cani e gatti rinvenute su territorio comunale nel terzo 
e quarto trimestre 2025, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n 267/2000 e del 
principio contabile applicato all. 4.2 al D. Lgs. n. 118/2011, in favore del l’O.E. AZIENDA ULSS 6 
EUGANEA P.IVA 00349050286 Via Degli Scrovegni 14 – 35131 PADOVA la spesa di € 670,00 



Comune di Pozzonovo 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pozzonovo.  Responsabile Procedimento: BOSCHETTO MICHELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ESENTE IVA compresa imposta di bollo (imponibile € 668,00,00 e imposta di bollo € 2,00): al 
capitolo 2780/2170/3 del B.P. 2026 cod. bil. 10.05.1; 

3) di fare assumere alla presente determinazione il valore di contratto, stabilendo le seguenti 
clausole essenziali: 

a) luogo dei lavori: UOC SERVIZIO IGIENE URBANA PRESSO AZIENSA ULSS6 EUGANEA - PADOVA; 

b) ammontare dei lavori: € 670,00 imposta di bollo inclusa (imponibile € 668,00 e imposta di 
bollo €2,00); 

c) termini di pagamento: 30 giorni dal ricevimento della fattura; 

e) tracciabilità dei flussi finanziari: la ditta fornitrice, come sopra rappresentata assume gli 
obblighi di “tracciabilità” dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 
e ss.mm.; 

4) di dare atto che ai fini della legge 13.08.2010 n. 136 come modificata dal D.L. 12.11.2010 n. 187 
(tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG assegnato al presente atto è BA2F95D08A e che i 
pagamenti verranno effettuati attraverso idoneo conto corrente dedicato, dichiarato 
dall’affidatario della fornitura, mediante bonifico bancario o postale purché idoneo a garantire 
la piena tracciabilità delle operazioni per l’intero importo dovuto; 

5) Di Dare Atto che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che 
sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune di Pozzonovo, nella sezione 
“Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013. 

6) Di dare atto che questo provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura della finanziaria 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

VILLANI LEILA 
 

Documento Firmato Digitalmente  
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82  
(Codice dell'amministrazione digitale) 

 
 

 

 

  
 
 


